
 
   

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 20/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 16.159/2020.  
OBJETO: “Seleção de Propostas aptas ao Prêmio de Ação Cultural Lei Aldir Blanc – Segmento Música”     
 
Considerando as inúmeras solicitações de revisão do resultado da etapa-2 do Edital, a Comissão de Seleção do Chamamento Público 
resolve, juntamente, com a área técnica publicar a presente errata do Termo de Homologação publicado no dia 23 de dezembro de 2020, 
fazendo constar:  
 
Onde se lê: 
“Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Chamamento Público contida na ata de resultado final, ADJUDICO os prêmios de 
ação cultural aos contemplados sendo eles: 
 
Classificados Solo/Dupla principal– R$ 1.200 (um mil e duzentos) cada: 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Gabriela Caroline Pagliuca dos Santos Gabitopia Apresenta: Visão Ação Transformação 82,00 
Paulo Enrique Ramires A Guerra dos Bichos 72,00 
Wellington Carone Ferro Projeto Linguagem Jazz Musical 68,5 
Suzane Barbosa Silva Suzi de Paula 20 Anos: Uma Viagem pela Música Brasileira 65,00 
Eric Cravo Paulo Lançamento do Ep - Onde Quer Chegar? 64,00 
Raicza Victória Tricarico Ferreira 
Tancredo 

Café Com Leite - Música de Todos os Tempos 63,00 

Fabiano Flores Arrojo Ducasco in Live 61,00 
Vinicius Rolim de Melo Disco Rock Pop’ers 60,5 
Elzo Lima Mota Elzo Henschell: Esquina do Blues 60,00 
Cristiano Alves Cris Alves e Bando da Banda – Sambas Autorais em Tempo de 

Pandemia: Foi o que nos Restou! 
60,00 

Claudio Gonçalves O Rock Resiste 59,5 
Osmil Osmar Malaquias da Silva Camargo Gripo JB Samba na Praia – 50 anos de Samba 54,5 
Will Robson Martins da Cruz Primeiro Encontro de Ritmos Musical 2021: Samba, Pagode, Sertanejo 

Universitário, MPB, Micareta e Djs 
54,00 

Jederson José Alves Música no Lar 51,00 
Eric da Silva Ribeiro Gravação Música Autoral (Não Quero Acordar) 42,5 
 
Classificados Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes principal - R$ 6.000 (seis mil) cada: 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Fred Lincoln Brito Falcão Violão e Prosas 75,5 
Anderson Aparecido de Souza Banda Sempre 55,5 
Cesar Rodrigues de Freitas Praia 52,5 
Michael Fructuoso Vitor Banda Capitão Crunch 51,00 
Wagner Costa Souza Aperfeiçoamento Vocal 50,00 
André Luiz Gimenes Banda Magusta 45,00 
Roberto Molitor Martins Música Para Todos 43,00 
 
Classificados Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes secundário - R$ 6.000 (seis mil) cada: 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Gabriela Caroline Pagliuca dos Santos Processo de Criação e Executivo de Projetos de Rap 85,5 
Anderson Aparecido de Souza Banda Mar Morto 63,00 
Elzo Lima Mota Duo Black White: Lançamento do Disco Black White 60,00 
Michael Fructuoso Vitor Banda Capitão Crunch - Clipe 52,00 
 
LEIA-SE: 
 
Classificados Solo/Dupla principal (Até 15 propostas) – R$ 1.200,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Fred Lincoln Brito Falcão Violão e Prosas 75,50 
Wellington Carone Ferro Projeto Linguagem Jazz Musical 68,50 
Suzane Barbosa Silva Suzi de Paula 20 Anos: Uma Viagem pela Música Brasileira 65,00 
Vinicius Rolim de Melo Disco Rock Pop’ers 60,50 
Cláudio Gonçalves O Rock Resiste 59,50 
Fabio Jorge Correia de Lima Fabio Jorge Canta Jessé (Tributo) 40,00 
 
Suplentes  Solo/Dupla principal – R$ 1.140,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Gabriel dos Anjos Santana Clipe Furacão 39,00 
Sandro Rogério Lima Santos Camilo Festival Djzada Praia Grande Pela Paz 39,00 
Marcelo Zerbinatte de Medeiros Projeto Cultural Samba de Roda 38,00 
Azenil Correia de Lara Lara Larinha e Wilson Mendonça 32,5 
Danilo N. Chaves Danilo Chaves – Live Quarantine in the Room 22,5 
 
Classificados Solo/Dupla secundária R$ 1.200,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Jederson Jose Alves Live: Show Itinerante com Trailer Palco 47,00 
Elzo Lima Mota Duo Black White: Lançamento do Disco Black White 60,00 
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Classificados Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes principal (Até 60 propostas) - R$ 6.000,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Gabriela Caroline Pagliuca dos Santos Gabitopia Apresenta: Visão Ação Transformação 82,00 
Paulo Enrique Ramires A Guerra dos Bichos 72,00 
Cleyton Viana de Lima Cidadão Blindado 67,50 
Eric Cravo Paulo Lançamento do Ep – Onde Quer Chegar? 64,00 
Raicza Victória Tricarico Ferreira 
Tancredo 

Café Com Leite - Música de Todos os Tempos 63,00 

Fabiano Flores Arrojo Ducasco in Live 61,00 
Elzo Lima Mota Elzo Henschell: Esquina do Blues 60,00 
Anderson Aparecido de Souza Banda Sempre 55,50 
Osmil Osmar Malaquias da Silva Camargo Gripo JB Samba na Praia – 50 anos de Samba 54,50 
Will Robson Martins da Cruz Primeiro Encontro de Ritmos Musical 2021: Samba, Pagode, Sertanejo 

Universitário, MPB, Micareta e Djs 
54,00 

Cesar Rodrigues de Freitas Praia 52,5 
Jederson José Alves Música no Lar 51,00 
Michael Fructuoso Vitor Banda Capitão Crunch 51,00 
Wagner Costa Souza Aperfeiçoamento Vocal 50,00 
André Luiz Gimenes Banda Magusta 45,00 
Rodrigo de Oliveira Machado Diga não à violência, todas as vidas importam 44,00 
Roberto Molitor Martins Música Para Todos 43,00 
Eric da Silva Ribeiro Gravação Música Autoral (Não Quero Acordar) 42,50 
 
Claudio Gonçalves foi desclassificado pelo item 6.8.1, ausência de autorizações de imagens e carta de anuência.  
 
Suplentes Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes principal - R$ 5.700,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Alcides Euzébio Filho Resenha Show Live 27,50 
 
Classificados Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes secundário (Até 60 propostas) - R$ 6.000,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
Gabriela Caroline Pagliuca dos Santos Processo de Criação e Executivo de Projetos de Rap 85,50 
Anderson Aparecido de Souza Banda Mar Morto 63,00 
   
Cleyton Viana de Lima Cidadão Blindado – Olhar Blindado sobre a cena rock de Praia Grande 60,00 
Cristiano Alves Cris Alves e Bando da Banda – Sambas Autorais em Tempo de 

Pandemia: Foi o que nos Restou! 
60,00 

Michael Fructuoso Vitor Banda Capitão Crunch - Clipe 52,00 
Jederson Jose Alves Live: Show Itinerante com Trailer Palco 47,00 
Eric da Silva Ribeiro Tributo CBJR 43,50 
 
Suplentes Grupo ou Banda de 04 a 10 integrantes secundário - R$ 5.700,00 cada 
PROPONENTE PROJETO PONT. 
André Luiz Gimenes Banda Magusta 20,00 
Alcides Euzébio Filho Ocian Live 19,00 
 
Em razão da revisão e reunião com integrantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e representante da sociedade civil artística, 
na sala do Gabinete do Procurador Geral do Município, resolvo premiar os candidatos que não obtiveram êxito na fase final dos editais, 
com valores acima definidos, considerando a natureza emergencial e a sobra de recursos. 
 
Posto isso, diante da apresentação de todos os documentos e a plena consonância aos requisitos postos no Edital, HOMOLOGO e 
RATIFICO o presente Chamamento Público de nº 20/2020, nos termos do artigo 65, inciso XXI da Lei Complementar Municipal nº 
714/2015.  
  
  

Praia Grande, 29 de dezembro de 2020. 
 
 

 
Esmeraldo Vicente dos Santos 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 


